



Kliimaminister
Kliimaministeerium

Meie 06.12.2024 nr 1-4/78/2024

Pöördumine seoses huntide jahi peatamisega

Austatud kliimaminister proua Yoko Alender

Eesti Põllumajandus-Kaubanduskoda (EPKK) pöördub Teie poole huntide kütamise peatamisega tekkinud olukorra tõttu. Teatavasti peatas Tallinna Halduskohus hundijahi kohtumenetluse ajaks.

Kui varasema Vabariigi Valitsuse poole pöördumise (Meie: 12.11.2024 nr 1-3/71/2024) hetkel oli võimalus, et hundijaht jätkub siis nüüdseks oleme olukorras kus **Eestil puudub huntide populatsiooni kontrollimiseks vahendid ning meie tootjatel võimalused enda karjade kaitsmiseks**. Kutsume üles viivitamata leidma lahendused Eesti loomapidajate vara kaitsmiseks.

Toome välja, et ka erilubadega nuhtluisendite kütmine on peatatud. Erilubade kehtivusaeg on piiratud jahiajaga, kuid kuna hetkel ka jaht ei ole lubatud, **puuduvad tootjatel võimalused enda karjasid kaitsta**. Lisaks **ei ole efektiivset kahjude hüvitamise süsteemi**, sest alates kolmandast järjestikusest rünnakust kahjusid ei hüvitata, see on tinginud olukorra kus **üksikute kariloomade mürdmisest enam teada ei anta**.

Toonitame, et kui huntide kütmist uuesti ei avata siis väljub populatsioon kontrolli alt ning karjakasvatajate tulevik on äärmiselt ebaselge. **Tulemused peegelduvad juba loomade arvu languses ning mitmed loomapidajad on tegevuse lõpetanud** või kaaluvad seda lähiajal teha. Lisaks majanduslikele kahjudele, **kannatab ka meie toidujulgeolek ja toidu isevarustatuse tase** ning üks iseseisev riik seda endale lubada ei saa. Eelnevast lähtuvalt oleme teinud mitmeid pöördumisi nii Regionaal- ja põllumajandusministeeriumile (Meie 03.07.2024 nr 1-3/46/2024), Kliimaministeeriumile (Meie 21.10.2024 nr 1-4/68/2024) ja Vabariigi Valitsusele (Meie: 12.11.2024 nr 1-3/71/2024) et **võimaldada seadusandlikult ründel olevat nuhtluisendit küttida**.

Looma (lemmik- või põllumajanduslooma) uluki (suurkiskja, nuhtluisendi) poolse rünnaku võib peatada looma omanik oma vara kaitseks mõeldud relvaga. Käesoleva seadusmuudatuse alusel tulevikus ka jahirelvaga. Ei ole vahet kas rünne on esmakordne või korduv. Siinkohal on oluline **defineerida tõsine kahju** ehk igasugune lemmiklooma või põllumajanduslooma uluki poolset rünnet tuleb käsitleda kui uluki eesmärgi pärast rünnet saakloom surmata. Täpsemat defineerimist vajab ka **nuhtluisendi ja korduvrünnaku** mõiste.

Omanikul on igasuguse sellise ründe puhul olemas tõsine kahju oma looma kaotamise näol. Ei saa olla nõus hetkel kehtiva loogikaga, et esimese ründe korral kompenseeritakse kahju, teise korral vähem ja edaspidi ei kompenseerita kahju. Suurkiskjad on 20-30 aasta jooksul harjunud sellega, et inimeste juures olevaid loomi tohib rünnata ning ei kaasne mingit hirmu ega otsest ohtu tema eksistentsile.

Surmahirm, kartus oma eksistentsi pärast paneb uluki vältima koduloomade sh. ka lemmiklooma ründamist. Paraku ei ole rohkem kui 30 aastat omanikul lubatud otsese ründe puhul relva oma vara kaitsmiseks kasutada sest Jahiseadus keelab sellise tegevuse väljapool jahiaega. Relvaseadus aga annab võimaluse relva oma vara kaitsmiseks kasutada.

Selline riigi poolne regulatsioon ongi viinud selleni, et riigi poolt kompenseeritav rahaline kahju aastast aastasse suureneb. Kahjude kompenseerimisega tegelevad ametnikud näevad lahendust omamoodi ja parandasid kahjude kompenseerimise korda paberil (vähem maksmise loogika järgevate rünnakute puhul) mis aga olukorda ei lahenda. Mõne liigi puhul on kahjude hüvitamine sootuks ära lõpetatud, sest hüvitiste summad ei mahu enam eelarvesse.

Kui looduslikud tingimused suurkiskjale on soodsad ja populatsiooni ei majandata siis arvukus kasvab peagi kordades ja kaugel ei ole aeg kui konflikti/rünnaku keskmesse jääb inimene.

Kui siis mõne kuu möödudes mõni suurkiskja legaalse jahi käigus surmatakse ei süvenda see kuidagi ulukite teadvuses seda, et lemmikloomad ning põllumajandusloomadest tuleb eemal hoida (sellele on ka Suurkiskjate esindaja kohtu tähelepanu juhtinud, et hilisema jahi käigus ei saa kuidagi kindel olla, et surmatakse kahju tekitanud uluk või nuhtlusisend).

Relvaseaduse § 29 ütleb, et Eesti kodanik võib soetada, omada ja vallata järgmisi relvi:

1) vähemalt 18-aastane isik – sporditulirelva, pneumo-, heit- ja külmrelva, välja arvatud kumminui, vastava spordialaga tegelemiseks, jahitulirelva jahipidamiseks, gaasirelva ja sileraudset püssi turvalisuse tagamiseks (enese ja vara kaitseks), akustilist relva ajaloolise või kultuurilise sündmuse etendamiseks;

2) vähemalt 21-aastane isik – kõiki käesoleva paragrahvi lõike 1 punktis 1 nimetatud relvi samadel otstarvetel ja kombineeritud või vintraudset püssi, püstolit või revolvrilist turvalisuse tagamiseks.

Teeme ettepaneku täpsustada Relva-, Jahi- ja Loomakaitseadust punktiga: Jahirelva ja jahitunnistust omava isiku õigus surmata kodu või lemmiklooma ründavat ulukit (suurkiskjat).

Loodame väga teie mõistvale suhtumisele ja oleme valmis igakülgselt koostööks.

*Eesti Põllumajandus-Kaubanduskoda
Pärnu mnt 141, 11314 Tallinn, tel 600 9349, info@epkk.ee*

Lugupidamisega

*/allkirjastatud digitaalselt/
Ragnar Viikoja*

Põllumajandusvaldkonna juht
Eesti Põllumajandus-Kaubanduskoda